

Frühstück

Prima Mattina – 4,50 € ^{5|A|G}

1 Cappuccino^G, Kaffee oder Tee
+ Croissant oder Brötchen + Butter + Konfitüre

Bella Mattina – 7,50 € ^{1,5|A|G}

1 Cappuccino^G, Kaffee oder Tee
+ Brötchen (2 Stk.) + Butter
+ Käse + Schinken
oder + Käse + Konfitüre
oder + Schinken + Konfitüre

Buongiorno – 9,50 € ^{1,5|A|G|C}

1 Cappuccino^G, Kaffee oder Tee
+ Brötchen (2 Stk.) + Butter
+ Käse + Schinken + Konfitüre
+ Rührei (3 Eier) mit Schnittlauch

Buongiorno „De Luxe“ – 14,50 € ^{1,5|A|G|C}

1 Prosecco **oder** Orangensaft (frisch gepresst)
+ 1 Cappuccino^G, Kaffee oder Tee
+ Brötchen (2 Stk.) + Butter
+ Käse + Schinken + Konfitüre
+ Rührei (3 Eier) mit Schnittlauch
+ 1 Beilage zum Frühstück nach Wahl
+ 1 Beilage zum Rührei nach Wahl

Rührei – 3,60 € ^{|C}

3 Eier mit Schnittlauch

Beilage zum Rührei:

Brötchen +0,90 € ^{|A}
Brötchen und Butter +1,20 € ^{|A|G}
Tomate +0,60 €
Speck +0,90 € ^{|1,8}
Schinken +0,90 € ^{|1}

Ergänzen Sie Ihr Frühstück

mit folgenden Beilagen nach Wahl:

Joghurt mit Obst +1,60 € ^{|G}
Schinken +1,20 € ^{|1}
Käse +1,20 € ^{|G}
Konfitüre +0,90 €
Croissant +1,20 € ^{|A|G|C}
frisch gepresster Orangensaft + 3,60 €

Allergen-Kennzeichnung

Informationen zur Allergen-Kennzeichnung

Finden Sie in der unten aufgeführten Zutatenliste.

Wer unter einer Lebensmittelallergie oder Unverträglichkeit leidet, muss die betreffenden Lebensmittel oder Zutaten strikt melden, denn meist können schon geringe Spuren Symptome auslösen. Die Lebensmittelkennzeichnung hilft Allergikern bei der Speisenauswahl.

Diese Zutaten lösen 90% aller Lebensmittelunverträglichkeiten aus und sind deshalb seit Dezember 2014 kennzeichnungspflichtig:

- A** – Gluten haltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)
- B** – Krebstiere
- C** – Eier
- D** – Fisch
- E** – Erdnüsse
- F** – Soja
- G** – Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)
- H** – Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)
- i** – Sellerie
- J** – Senf
- K** – Sesamsamen
- L** – Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l
- M** – Lupinen
- N** – Weichtiere

Zusatzstoffe in entsprechenden Zutaten:

- 1** – „mit Konservierungsstoff“ oder „konserviert“:
z.B. Matjesfilet, Wasabi, Speck
- 2** – „geschwefelt“: z.B. Weine
- 3** – „mit Farbstoff“: z.B. Margarine, Wasabi
- 4** – „chininhaltig“: z.B. Tonic Water, Bitter Lemon
- 5** – „koffeinhaltig“: z.B. Kaffee, Cola
- 6** – „mit Antioxidationsmitteln“: z.B. Balsamico, Speck
- 7** – „mit einer Zuckerart oder Süßungsmittel“:
z.B. Vinaigrette, Desserts, Getränke
- 8** – „mit Nitritpökelsalz“: z.B. Speck
- 9** – „mit Nitrat“
- 10** – „mit Phosphat“

Bei Fragen oder Anregungen wenden Sie sich bitte an unser Service-Personal.